Bericht des Johannes Busch in seinem Liber de reformatione monasteriorum über den Empfang des NvK durch B. Magnus von Hildesheim.

Kop. (s.o. Nr. 976): H f. 199^{rv}; B p. 410.

Druck: Leibniz, Scriptores II 946; Grube, Johannes Busch 746.

Erw.: Lüntzel, Geschichte Hildesheim II 429; Bertram, Geschichte des Bistums Hildesheim I 409f. und 453; Vansteenberghe 92 und 485; Schiel, Nikolaus von Cues 15; Koch, Umwelt 126.

B. Magnus von Hildesheim sei a capite usque ad pedes armatus cum terre sue vassallis militaribus et cum magna comitiva NvK ad tertium dimidium pene miliare in medio inter Hildensem et Brunswic entgegengeritten in equis multis omnibus splendide armatis und habe ibn von der Burg Steinbrück bis fast zum Stadttor von Hildesheim gebracht. Unde miratus dominus cardinalis dixit ad sibi coherentes: "Quis est ille dominus sic splendide cum suis armatus, qui cum tanta comitiva nos suscipiendo deducit?" Man habe geantwortet: "Ipse est dominus Hildensemensis episcopus." Unde adhuc peramplius mirabatur.

Alsdann am Stadttor zu St. Katharina angekommen, sei B. Magnus vom Pferd gestiegen, intravit ecclesiam et armis exutus longa induit usque ad pedes vestimenta cum superpellicio albo et longo superinduto. Et ita in propria religione¹⁾ dominum cardinalem in cathedralem suam duxit ecclesiam. Cui omnis clerus et populus cum magnis laudum et canticorum preconiis et melodiis precinendo occurrit, egregie ipsum magno cum honore suscipiendo, plurimum congratulantes, quod ad eos dignatus fuit declinare.

Abweichungen HL: 1 pedes: pedes omnibus armamentis suis fortissime militaribus: maioribus 2 magna comitiva: multis viris a capite usque ad pedes armatis 2–3 ad — ibn fehlt 4 Unde — coherentes: ita ut dominus cardinalis diceret 5 sic — suis: a capite usque ad pedes splendide nos — deducit: nobis venit obviam 6 dominus: episcopus adhuc peramplius: plurimum 9 exutus: exutis 9–10 cum — superinduto: et superpelliceum desuper (desuper fehlt H) 10 propria: sua duxit: induxit Cui: Quibus 11 preconiis et fehlt precinendo: iubilando et precinendo 12–13 egregie — declinare: et ita solemnissime ibidem tunc eum suscepereunt non minime congratulantes quod ad eos divertere dignatus fuerit.

¹⁾ Also nicht more Romano, wie NvK es gewünscht hatte; s.o. Nr. 1440 Z. 18f. und Nr. 1456.

1451 Juli 8, Hildesheim.

NvK an den Dekan von Hildesheim.¹⁾ Abt und Konvent des Zisterzienserklosters Marienrode haben NvK um Beseitigung ihrer Zweifel gebeten, ob sie das ihnen durch Martin V. gewährte päpstliche Privileg der Sakramentenspendung an ihre Familiaren in ihren Grangien und Höfen auch nach deren Umwandlung in Zinsgüter nutzen dürfen. NvK befiehlt dem Dekan Prüfung des Sachverhalts mit dem Ziel, die Weiternutzung des Privilegs zu gestatten.